
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 9ης Αυγούστου 2011 

σχετικά με το διορισμό μελών της επιτροπής για τα ορφανά φάρμακα 

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) 

(2011/C 234/06) 

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ, 

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, 

Έχοντας υπόψη τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 141/2000 του Ευρωπαϊ 
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 16ης Δεκεμβρίου 
1999, για τα ορφανά φάρμακα ( 1 ), και ιδίως το άρθρο 4 
παράγραφος 3, 

Έχοντας υπόψη τη σύσταση του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Φαρμά 
κων της 25ης Μαΐου 2011, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Η θητεία δύο μελών της επιτροπής για τα ορφανά φάρμακα 
που διορίστηκαν από την Επιτροπή ύστερα από εισήγηση 
του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Φαρμάκων έληξε τον Ιούλιο 
του 2011. 

(2) Ο Ευρωπαϊκός Οργανισμός Φαρμάκων εισηγήθηκε τον επα 
ναδιορισμό των εν λόγω προσώπων. 

(3) Τα μέλη της επιτροπής διορίζονται για τριετή θητεία, η 
οποία αρχίζει την 1η Σεπτεμβρίου 2011, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο μόνο 

Κατόπιν εισήγησης του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Φαρμάκων, επα 
ναδιορίζονται τα ακόλουθα μέλη της επιτροπής για τα ορφανά 
φάρμακα για τριετή θητεία από την 1η Σεπτεμβρίου 2011, 

Καθ. János BORVENDÉG 

Καθ. Bruno SEPODES 

Βρυξέλλες, 9 Αυγούστου 2011. 

Για την Επιτροπή 

John DALLI 
Μέλος της Επιτροπής

EL C 234/4 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 10.8.2011 

( 1 ) ΕΕ L 18 της 22.1.2000, σ. 1.


